
令和５年１２月１１日  

保護者 様 

愛西市立佐屋中学校長  

吉次 章浩  
 

よりよい学校づくりのためのアンケートについて（依頼） 
 

  師走の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のことと拝察いたします。日頃は、本校の

教育活動にご理解・ご協力を賜わりありがとうございます。   

 さて、今年度も皆様のお声をお聞かせいただきたく、別紙のアンケートを下記の方法で実施さ

せていただきます。無記名にて、保護者の皆様の率直なご意見やご感想をお寄せください。100％

の回収を目指しておりますので、是非ともご協力くださいますようお願いいたします。 

 兄弟姉妹のいるご家庭におきましては、お手数ですが、それぞれの学級にご提出ください。 
 

 

記 
 

１  配布日    １２月１１日（月） 

                  

２  回収日    １２月２０日（水）まで 
 

３  回答・回収方法    
 

   ① お子様が持ち帰った学習用タブレット端末（Googleフォーム）を利用して回答する。 

    ・ アンケート用紙の右下にＱＲコードが掲載してありますので、ご自宅でインターネ

ットへの接続が可能であればＱＲコードにアクセスしていただき、各質問にお答えく

ださい。家庭用 Wi-Fiへの接続方法については、別紙をご覧ください。 
 

    ・ 兄弟姉妹の場合は、同じタブレット端末を利用して複数学年の回答を行わないでく

ださい。お手数ですが、お子様の該当学年のタブレット端末を利用してください。 
 

    ・ アンケート用紙の「回答方法」について、☑ご記入いただき、提出用封筒に入れて

お子様を通じて担任へご提出ください。 
 

※ タブレット端末の持ち帰りは、１２月１４日（木）までとさせていただきますので、 

 １２月１５日（金）以降は、アンケート用紙（髪媒体）で回答してください。    
 

   ② アンケート用紙（紙媒体）で回答する。 

・ この用紙を利用して各質問にお答えください。 
 

・ アンケート用紙を提出用封筒に入れ、お子様を通じて担任へご提出ください。 
 

４ その他 

○ アンケート集計結果・・・結果がまとまり次第、「学校評価だより」などでお知らせする

とともに、今後の教育活動の参考意見として真摯に受け止め、改善に生かしていきたいと

考えています。 

 

【担当：佐屋中学校 教頭：鈴木準一郎 ℡：0567-28-3388】 

令和５年度 教育目標    

「生きる力を育む」 
 

○ 複雑で予測困難となってきている世の中においても、たくましく生き抜くことができる 

よう「生きる力」を育みます。そのために、様々な状況を自分事として捉え、考え、行動 

する機会をつくります。 
 

○ 成功体験だけでなく、失敗からも学ぶことができる体制づくりに努めます。 
 

○ 生徒の安全、心の安定を第一に考え、周りの人との絆づくりに力を入れるとともに、生 

徒の不安や動揺をいち早く察知できる教師集団をつくります。 
 

○ ＳＤＧｓが目指す「誰一人取り残さない」という理念を踏まえ、皆が安心して学習や学 

校生活を送ることができる学校を目指します。 


